令和４年１０月３日

 保護者の皆様

                      西条市立東予東中学校

                        校長  田口  孝宣

地方祭の参加について

標記の件について、学校では次のような事前指導を行っています。

 祭りの時期は、家庭や地域で過ごす時間も多く、ご家庭での協力なくして

は生徒たちの安全は確保できないものと考えます。何とぞご理解いただき、

事故や非行がない楽しい秋祭りとなるようお願いいたします。

【今年度の祭り期間中の授業予定】

  本年度、８，９日（壬生川・多賀）１５，１６日（吉井・周布）

は土・日開催のため、授業変更はありません。

＜地方祭の事前指導内容＞

祭りには、必ず保護者と総代の許可を得て参加し、責任者の指示に従う

こと。なお、宮出しや夜の運行についても、責任者の指示に従い、再度 、

保護者の許可を得て参加すること。（他の地区のだんじりをかいてはいけない）

○  飲酒 、喫煙の厳禁（大人にすすめられても絶対に断る）

○  外泊の禁止（外泊の結果、夜間徘徊で補導される例があります）

○  けんかなどトラブルに巻き込まれないように、 「危 険な状態 」のところ

へは近寄らないこと。

○  だんじり会や愛護班などの世話役の方からの注意や指示を守ること。

○  本祭り以外の日でも、地区 （だんじり会 ）の方針に従うこと ｡